
212/2024-OI-SP/11 

ZÁPIS 

 
o výpůjčce uzavřený v souladu s ustanovením § 19 a násl. zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, 
ustanovením § 14 a násl. vyhlášky MF č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu 
a státních organizací s majetkem státu, a za přiměřeného použití § 2193 – 2200 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
________________________________________________________________ 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 
 

1.   Ministerstvo spravedlnosti ČR 

      se sídlem  Vyšehradská 16, 128 00  Praha 2 

      IČO   00025429 

      zastoupená: Ing. Bc. Radomír Daňhel, MBA, LL.M. - náměstek člena vlády 

      (dále jen „půjčitel/předávající“) 
 

 

2.   Obvodní soud pro Prahu 4 

      se sídlem  28. pluku  1533/29b, 100 83  Praha 10 

      IČ    00024414 

      Jehož jménem je oprávněn činit právní úkony:  
      (dále jen „vypůjčitel/přebírající“) 

 

tento zápis: 
 

 

I. 

 

Předmět zápisu 

 

1. Půjčitel je příslušný hospodařit s tímto majetkem státu: 
 

Inv. číslo Druh Název majetku Výrobní číslo Datum 

pořízení 
Právní důvod, 

zakládající 
příslušnost 

předávajícího 

hospodařit s 
majetkem 

Pořiz. 

cena 

v Kč 

Úč. 
oprávky 

v Kč 

Zůstat. 
cena v 

Kč 

I3002/003019 022 Systém Echo cancellingu RY22380347 09.12.2024 97/2024-OI-

OBJ/1 

139.984,90 0,00 139.984,90 

I3002/003020 022 Systém Echo cancellingu RY22380356 09.12.2024 97/2024-OI-

OBJ/1 

139.984,90 0,00 139.984,90 

I3002/003021 022 Systém Echo cancellingu RY22380367 09.12.2024 97/2024-OI-

OBJ/1 

139.984,90 0,00 139.984,90 

I3002/003022 022 Systém Echo cancellingu RY22380373 09.12.2024 97/2024-OI-

OBJ/1 

139.984,90 0,00 139.984,90 

 

 

Pořizovací cena v Kč celkem 559.939,60 

Účetní oprávky v Kč celkem 0,00 

Zůstatková cena v Kč celkem 559.939,60 



 

 

2. Předmětem tohoto zápisu je bezúplatné poskytnutí shora uvedeného majetku půjčitelem 
vypůjčiteli do užívání. 

 

 

II. 

 

1. Půjčitel prohlašuje, že:  
a) předmět plnění přenechává vypůjčiteli ve stavu způsobilém k řádnému užívání, a to 

k datu podpisu zápisu, 
b) bude požadovat vrácení předmětu plnění i před skončením doby přenechání, jestliže 

ho vypůjčitel:       
                        - neužívá řádně, 

  - užívá v rozporu s účelem, ke kterému slouží, 
  -  přenechal k užívání třetí osobě. 
           

2. Vypůjčitel prohlašuje, že: 
a) bude předmět plnění řádně užívat, 
b) bude předmět plnění užívat výhradně k vymezenému účelu, 
c) bude předmět plnění chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením, 
d) nepřenechá předmět plnění k užívání třetí osobě, 
e) předmět plnění vrátí, jakmile ho nepotřebuje, nejpozději však do konce stanovené     
            doby přenechání k bezplatnému užívání, 
f) zavazuje se k vrácení předmětu plnění, zjistí-li půjčitel, že tento není řádně 

využíván, nebo je užíván v rozporu s účelem, ke kterému slouží, anebo byl 
přenechán k užívání jinému. Vrácení (zpětný převod) bude realizováno ihned poté, 
co bude vypůjčitel k vrácení písemně vyzván. 

 

3. Vypůjčitel je povinen vždy do 10. ledna doručit půjčiteli písemnou zprávu o stavu 
předmětu plnění k 31.12. uplynulého kalendářního roku, a to z důvodu provádění 
inventur.      

 

III. 

 

Účinnost zápisu 

 

1. Zápis se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2029. 

2. Po uplynutí doby výpůjčky, nepožádá-li půjčitel o vrácení předmětu výpůjčky, se sjednaná 
doba výpůjčky automaticky prodlužuje vždy o další rok. 

3. Před uplynutím sjednané doby bezplatného užívání lze užívací vztah ukončit dohodou obou 
účastníků zápisu učiněnou písemnou formou. 

 

          IV. 



 

1. Jakékoliv změny či doplňky tohoto zápisu jsou možné a platné jen tehdy, pokud byly 
učiněny formou písemných, číslovaných a oprávněnými zástupci obou stran podepsaných 
dodatků.  

2. Zápis nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami; přejímající svým 
podpisem zároveň stvrzuje fyzické převzetí předmětu zápisu ve smyslu čl. II odst. 1 písm. 
a) zápisu. 

3. Zápis je podepsán elektronicky a je podepsán pomocí kvalifikovaného elektronického 
podpisu. 

4. Strany zápisu prohlašují, že si zápis před jeho podpisem přečetly, že souhlasí s jeho 

obsahem, jenž je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že zápis byl sepsán určitě, vážně, 
srozumitelně, což stvrzují podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

 

 

V Praze dne ………….. V ……………… dne ………….. 
 

 

 

___________________                                                  ________________________  

  půjčitel/předávající  vypůjčitel/přebírající 
   (podpis, razítko) (podpis, razítko) 
 

Ing. Radomír Daňhel
Ministerstvo spravedlnosti ČR
Elektronicky podepsáno: 18.12.2024 10:33:33
T=Náměstek, SERIALNUMBER=P67367, G=Radomír, SN=Daňhel,
CN=Ing. Radomír Daňhel, OU=02509, OU=Odbor ekonomický,
O=Česká republika - Ministerstvo spravedlnosti,

Mgr. Michal 

Dvořák

Digitálně podepsal Mgr. 

Michal Dvořák 

Datum: 2024.12.19 

13:20:21 +01'00'


